
◇教　頭　　八　城　太　輔 （緑陵中学校から）

　　　　教頭として赴任しました八城太輔 （やしろ　だいすけ） です。 歴史ある

　　沼ノ端中学校で勤務できることを光栄に思っています。 授業や部活動、 各

　　行事で躍動する生徒の姿を見ることが楽しみです。 魅力ある学校の運営に

　　取り組んでいきます。

◇教　諭　　安　田　桂　大 （開成中学校から）

    　１２年前に沼ノ端中学校を離任し、 またお世話になることになりました安

　　田桂大 （やすだ　けいた） です。 数学を担当します。 学級発表で生徒た

　　ちの元気な姿や挨拶にワクワクしながら始業式まで過ごしました。 「正しく

　　楽しむ」 をモットーに、 みなさんの 「できた」 をたくさん増やせるように全

　　力で関わっていきます。 どうぞよろしくお願いします。

◇教　諭　　佐　藤　　　　桃 （啓北中学校から）

　　　　今年度、 育児休暇明けで啓北中からまいりました、 佐藤　桃 （さとう　も

　　も） と申します。 全学年の技術科と家庭科を担当致します。 火曜には明野

　　中、 木曜には勇払中に出向き、 家庭科の授業を行う巡回教員も兼務します。

　　教科の特性をいかし、 生活に必要な技術や知識を楽しく学べる授業を生徒

　　のみなさんと創っていくことを楽しみにしております。 保護者の皆様には様々

　　な場面でご協力いただくこともあるかと思いますが、 どうぞよろしくお願いい

　　たします。

◇教　諭　　松　本　　　勉 （川崎市から）

　　　初めまして！　４月より沼ノ端中学校で、 特別支援学級を担当することにな

　　りました。 松本勉 （まつもと　つとむ） と申します。 担当は１ ・ ２年生です

　　が、 学年の枠を超えて、 いろいろな場面で全校の元気な皆さんと一緒に、

　　学校生活を楽しく過ごしたいと思います。 どうぞよろしくお願いいたします！

◇養護教諭　松　橋　弘　子 （凌雲中学校から）

　　　　苫小牧市の西の端の凌雲中学校より参りました松橋　弘子 （まつはし　ひ

　　ろこ） です。 東西の距離を感じる異動ですが、 風の強さや海の近さは変わ

　　りませんね。 歴史ある沼ノ端地域の風情を味わいながら、 生徒の皆さんと

　　明るい毎日を過ごしていきたいと思っています。 どうぞよろしくお願いいたし

　　ます。

◇事　務　　小　田　聡　美 （標茶中学校から）　　

　　  本年度より沼ノ端中学校で事務としてお世話になります小田　聡美 （おだ

   さとみ） です。 来客玄関の隣で仕事をしているため、 学校にいらっしゃった

   保護者の方や遅刻早退で登校する生徒の皆さんとお話することもあるかと

　　思います。 また、 就学援助や教材費の納入関係なども担当しておりますの

　　で、 不明な点がありましたら気兼ねなくお尋ねください。 どうぞよろしくお願

　　いいたします。 頑張りましょう！よろしくお願いします！

〇春になり、 自転車に乗ることも多くなります。 自転車に乗る際に
　　は頭部保護、 交通事故遭遇時の被害軽減に大きな効果がある
　　ヘルメット着用が努力義務となっています。 ご家庭でも自転車
　　の乗り方やヘルメット着用、 整備、 マナー等について、 お子さ
　　んと話す機会を設けて下さい。 　

〇沼ノ端中学校では、 働き方改革の推進にあたり、 留守番電話
　　の運用を行っています。 設定時間については以下の通りとなり
　　ます。 ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。
設定時間 （4 月～９月）
　　平日 （学校稼業日） ： ①部活あり １８ ： ３０～翌稼業日７ ： ３０
  　　                            　 ②部活なし １７ ： ００～翌稼業日７ ： ３０
　　土日、 祝祭日 ： 終日
〇学校だよりや HP、 新聞等ではプライバシーに配慮した上で写
　 真等を掲載しますが、 写真の掲載に同意されないご家庭がご
　　ざいましたら学校へご一報をお願いします。

保護者の皆様へお願い

「おなやみポスト」の利用を
　　　先生や保護者に直接言いづらい悩みや相談ごとをスマホや
　タブレットから間接的に学校に伝えることがで
　きる 「おなやみポスト」。 何か伝えたいことが
　あれば利用してください。 利用は右にある QR
　コードから可能です。

　　今年度、 下記の①、②を目的として、 個別の校内支援体
制を整えてまいります。 「個別支援ルーム」 （通称 ： ルーム）
については、 本人 ・ 保護者の同意を得て利用を開始してい
きます。 将来の社会的自立に向けた個別の支援を校内体制
で整えてまいりますので、 利用について確認したいご家庭は
担任を通して学校までご連絡ください。
①登校に不安や悩みを抱えている生徒に対して、 多様な学
　　びの機会を確保する。
②集団の活動に対して抵抗や困難のある生徒に対して、 心
　　身の安定のための支援を行う。

校内教育支援センター
　　　　　「個別支援ルーム」について

着任のあいさつ令和７年度沼ノ端中学校教職員・教科担当の紹介
No. 所属 氏名 教科担任 

1 校 長 熊谷  誠  

2 教 頭 八城 太輔  

3 1年 1組担任 安田 佳大 １、３年数学 

4 1年 2組担任 白井 亜矢 全学年音楽、全学年美術 

5 1年副担任 菅原 清美 １年国語、１年社会 

6 2年 1組担任 小陣 吉春 ２、３年社会 

7 2年 2組担任 村上 凌雅 １、２年英語 

8 2年 1組副担任 佐藤 桃 全学年技術家庭 

9 2年 2組副担任 金子 昭博 ２、３年国語 

10 3年 1組担任 柳本 大輔 １、３年保健体育 

11 3年 2組担任 白木 京子 ３年英語、２年理数 TT 

12 3年 1組副担任 中川原 元就 全学年理科 

13 3年 2組副担任 中川 朋樹 全学年数学 

14 6組担任(知) 相馬 史子  

15 6組担任(自･情) 松本  勉  

16 6組担任(自･情) 山口 士道 ２年体育 

17 6組担任(病) 伊藤 幹典  

18 6組副担任 加納 美鈴 ２年数学 

19 育 休 石井 美緒  

20 通級指導 鈴木 啓司  

21 養護教諭 松橋 弘子  

22 事務職員 小田 聡美  

23 事務補 河本 秋子  

24 事務補 髙橋 佳江  

25 公務補 八島 孝紀  

26 特別支援教育支援員  杉本 稲子  

27 介添員 武田 洋子  

28 不登校対策支援員 幅田 悠子  

29 心の教室 松本 琴美  

30 ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 藤野 慎平  

31 給食配膳員 岩本 幸子  

32 代替配膳員 竹内 孝子  

33 ALT ロバート・ヘリンジャー  

 


